[image: ]

О принятии Государственного коммунального предприятия на праве хозяйственного ведения "Центр крови" Государственного учреждения "Управление здравоохранения города Астаны" из коммунальной собственности города Астаны в республиканскую собственность
Постановление Правительства Республики Казахстан от 10 февраля 2011 года № 111
[bookmark: z1]

      В соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 22 января 2003 года № 81 "Об утверждении Правил передачи государственного имущества из одного вида государственной собственности в другой" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Принять в установленном законодательством порядке из коммунальной собственности Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения "Центр крови" Государственного учреждения "Управление здравоохранения города Астаны" как имущественный комплекс в республиканскую собственность и передать в ведение Министерства здравоохранения Республики Казахстан.

      2. Переименовать Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения "Центр крови" Государственного учреждения "Управление здравоохранения города Астаны" в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Научно-производственный центр трансфузиологии" Министерства здравоохранения Республики Казахстан (далее - Предприятие).

      3. Определить основным предметом деятельности Предприятия осуществление производственно-хозяйственной деятельности в области здравоохранения.

      4. Министерству здравоохранения Республики Казахстан:

      1) совместно с Комитетом государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан и акиматом города Астаны в установленном законодательством порядке принять меры, вытекающие из пункта 1 настоящего постановления;

      2) принять иные меры по реализации настоящего постановления.

      5. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие дополнения:

      1) утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796;

      2) утратил силу постановлением Правительства РК от 23.09.2014 № 1005;

      3) утратил силу постановлением Правительства РК от 28.08.2015 № 683.

      Сноска. Пункт 5 с изменениями, внесенными постановлениями Правительства РК от 05.08.2013 № 796; от 23.09.2014 № 1005; от 28.08.2015 № 683.

      6. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14